

Deviz local de resurse № Canalizare interioara C1

Valoarea de deviz 139 597,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	195,398	57,66	11 266,65
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	97,250	57,66	5 607,44
Total manopera						16 874,08

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,150	350,00	52,50
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,948	25,00	23,70
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,375	18,00	24,75
4.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,125	30,00	33,75
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,125	20,00	82,50
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,636	40,00	25,44
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,500	100,00	1 050,00
8.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	46,000	100,00	4 600,00
9.	251373	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet(nu se fol)	buc	5,250	30,00	157,50
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	5,250	30,00	157,50
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,344	12,50	91,80
12.	252121672	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm(nu se fol)	m	5,250	0,00	0,00
13.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare110	m	32,960	62,30	2 053,41
14.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	40,170	20,92	840,36
15.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	5,250	40,00	210,00
16.	2622102	Rezervor de apa cu accesoriile sale(nu se fol)	buc	5,250	0,00	0,00
17.	2622102438000	Lavoar	buc	24,725	700,00	17 307,36
18.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,303	1 200,00	6 363,00
19.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,250	600,00	3 150,00
20.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	24,725	300,00	7 417,44
21.	26221024s	Sifon de pardosele din inox cu rigla 500mm	buc	5,303	1 250,00	6 628,13
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	50,000	2,90	145,00
23.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	28,000	35,00	980,00
24.	2710403702116	Banda din otel 1/2T 3 x 20 mm	kg	4,000	25,00	100,00
25.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	75,000	30,00	2 250,00
26.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	12,500	30,00	375,00
27.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	400,000	0,50	200,00
28.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	400,000	0,50	200,00
29.	28741342	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"(nu se fol)	buc	5,250	0,00	0,00
30.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1	buc	5,250	25,00	131,25

		1/4"				
31.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	400,000	0,80	320,00
32.	2875114	Tragator pt. closet(nu se fol)	buc	5,250	15,00	78,75
33.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	5,250	15,00	78,75
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	24,480	50,00	1 224,00
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	24,480	45,00	1 101,60
36.	287511671	Rama cu capac pt. closet(nu se fol)	buc	5,250	60,00	315,00
37.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,250	60,00	315,00
38.	2913124201350	Baterie amestecotor pentru baie cu gura de scurgere fixa, monocomanda, alama, cu bara de fixare in set cu furtun si sita de dus (5 buc)	buc	5,025	1 400,00	7 035,00
39.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	23,000	1 000,00	23 000,00
40.	291313	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"(nu se fol)	buc	5,250	0,00	0,00
41.	291313420	Robinet coltar, dn=3/8"(nu se fol)	buc	5,250	0,00	0,00
42.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,250	30,00	157,50
43.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,250	40,00	210,00
		Total materiale de construcții				88 485,98

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,500	10,00	5,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,500	8,00	84,00
		Total utilaje de construcții				89,00

Total	lei	105 449,06
Asigurarea sociala	24,00 %	4 049,78
Transportarea	2,00 %	1 769,72
Total	100,00 +	111 268,56
Cheltueli de regie	2,50 %	2 781,71
Total	100,00 +	114 050,28
Beneficiul de deviz	2,00 %	2 281,01
Total	100,00 +	116 331,28
Tva	20,00 %	23 266,26

Total deviz: **139 597,54**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia sectiei Chirurgia
Oro-Maxilo-Faciala,a IMSP IMU str. Toma
Ciorba, 1, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 530,60 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 272,60
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	600,00	630,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,00	42,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	63,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal fara compartiment, cu dimensiunile 40x50x20cm	buc			1 240,48 109,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	700,00	721,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,50	3,83
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	300,00	309,06
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель к умывальникуAlama, gua de scurgere fixa, monocomanda	buc			1 295,14 95,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	100,00	200,00
4	SD02A	Baterie amestecotor pentru baie cu gura de scurgere fixa, monocomanda, alama, cu bara de fixare in set cu furtun si sita de dus (5 buc)	buc			1 473,31 66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie amestecotor pentru baie cu gura de scurgere fixa, monocomanda, alama, cu bara de fixare in set cu furtun si sita de dus (5 buc)	buc	1,0000	1 400,00	1 407,00
5	SC07A	Sifon de pardosele din inox cu rigla 500mm	buc			1 811,88 271,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	26221024s	Sifon de pardosele din inox cu rigla 500mm	buc	1,0100	1 250,00	1 325,63
	2622102	Rezervor de apa cu accesoriile sale(nu se fol)	buc	1,0000	0,00	0,00
	291313	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"(nu se fol)	buc	1,0000	0,00	0,00
	291313420	Robinet coltar, dn=3/8"(nu se fol)	buc	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741342	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"(nu se fol)	buc	1,0000	0,00	0,00
	252121672	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm(nu se fol)	m	1,0000	0,00	0,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875114	Tragator pt. closet(nu se fol)	buc	1,0000	15,00	15,75
	287511671	Rama cu capac pt. closet(nu se fol)	buc	1,0000	60,00	63,00
	251373	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet(nu se fol)	buc	1,0000	30,00	31,50
6	SB08C	Teava din PP d=50	m			36,42 14,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare50	m	1,0300	20,92	21,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
7	SB08E	Teava din PP d=110	m			83,60 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare110	m	1,0300	62,30	64,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
8	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
		1.2. Demontarea				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43 63,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
11	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			49,01 49,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	57,66	49,01
12	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			54,78 54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
13	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,46 3,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	57,66	3,46
14	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m			4,61 4,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
15	RpVB12A	Grile de ventilare reglabile manual 300x300mm	buc			418,40 224,30
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,8900	57,66	224,30
	2710403702116	Banda din otel 1/2T 3 x 20 mm	kg	0,1600	25,00	4,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	20,00	3,30
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0000	2,90	5,80
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	3,0000	30,00	90,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	30,00	1,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	18,00	0,99
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,80	12,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	30,00	15,00
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	1,1200	35,00	39,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	16,0000	0,50	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,50	8,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4200	8,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia sectiei Chirurgia Oro-
Maxilo-Faciala, a IMSP IMU str.
Toma Ciorba, 1, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Canalizare interioara C1**

Valoarea de deviz 139 597,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice 1.1. Lucrari de montare				
1	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,000	2 530,60 271,00	12 653,01 1 355,01
2	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal fara compartiment, cu dimensiunile 40x50x20cm	buc	24,000	1 240,48 109,55	29 771,50 2 629,30
3	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Смеситель к умывальникуAlama, gua de scurgere fixa, monocomanda	buc	23,000	1 295,14 95,14	29 788,20 2 188,20
4	SD02A	Batereie amestecotor pentru baie cu gura de scurgere fixa, monocomanda, alama, cu bara de fixare in set cu furtun si sita de dus (5 buc)	buc	5,000	1 473,31 66,31	7 366,55 331,55
5	SC07A	Sifon de pardosele din inox cu rigla 500mm	buc	5,000	1 811,88 271,00	9 059,39 1 355,01
6	SB08C	Teava din PP d=50	m	39,000	36,42 14,41	1 420,48 562,18
7	SB08E	Teava din PP d=110	m	32,000	83,60	2 675,05

1	2	3	4	5	6	7
					18,45	590,44
8	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	7,100	4,61 4,61	32,75 32,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				92 766,91 9 044,43
		1.2. Demontarea				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat	buc	5,000	63,43 63,43	317,13 317,13
10	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc	24,000	54,78 54,78	1 314,65 1 314,65
11	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, având diametru de 1/2"	buc	5,000	49,01 49,01	245,06 245,06
12	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseală, cu diametrul de 125-150 mm	buc	1,000	54,78 54,78	54,78 54,78
13	RpSB03A	Demontarea teviilor din policlorura de vinil (PVC) neplastifiată tip ușor având diametru de 32 mm - 50 mm	m	32,000	3,46 3,46	110,71 110,71
14	RpSB03B	Demontarea teviilor din policlorura de vinil (PVC) neplastifiată tip ușor având diametru de 75 mm - 110 mm	m	39,000	4,61 4,61	179,90 179,90
15	RpVB12A	Grile de ventilație reglabile manual 300x300mm	buc	25,000	418,40 224,30	10 459,93 5 607,44
		Total Demontarea Inclusiv salariu				12 682,15 7 829,65
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				105 449,06 16 874,08

		Total	lei	105 449,06
		Asigurarea socială	24,00 %	4 049,78
		Transportarea	2,00 %	1 769,72
		Total	100,00 +	111 268,56
		Cheltuieli de regie	2,50 %	2 781,71
		Total	100,00 +	114 050,28
		Beneficiul de deviz	2,00 %	2 281,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			116 331,28
		Tva	20,00 %			23 266,26
		Total deviz:				139 597,54
		Inclisiv salariu				16 874,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)